
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO 

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM 

E-mail: gabinete.cprf@ifam.edu.br 

 

PORTARIA Nº 256 – DG/IFAM/CPRF, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO, 

nomeado através da Portaria nº 1.112 – GR/IFAM/2023, de 22/06/2023 no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias e: 

 

CONSIDERANDO a aquisição do veículo tipo ônibus constantes nos Processos nº 

23389.000113/2011-35 e nº 23073.000286/2011-36; 

 

CONSIDERANDO o contido nos autos do Processo de Doação nº 

23443.013230/2024-19, de 23 de outubro de 2024; 

 

CONSIDERANDO a Portaria n° 1.611/GR/IFAM, de 06 de novembro de 2024. 

 

RESOLVE: 

 

I° CONSTITUIR, no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia do Amazonas - IFAM Campus Presidente Figueiredo, a Comissão responsável pelo 

licenciamento do veículo tipo ônibus, sem placa, chassi sob o nº 9BVT5T525CE400602 e 

carroceria modelo 4019, adquirido por meio das Notas Fiscais nº 143 e nº 4384, conforme constam 

nos Processos nº 23389.000113/2011-35 e nº 23073.000286/2011-36. 

 

II° Designar os servidores, abaixo relacionados, para, sob a Presidência do 

primeiro, comporem a Comissão. 

 

COMISSÃO  SIAPE FUNÇÃO 

Davi Pinto da Silva 3385558 Presidente 

Dayanne Ferreira de Souza 1825183 Membro 

Alessandra Alves de Carvalho dos Santos 1872462 Membro 

 

  III° A Comissão será dotada de plena autonomia para estabelecer tratativas 

formais diretamente com o Departamento Estadual de Trânsito do Amazonas – DETRAN/AM. 

 

  IV° À Coordenação de Administração, Logística e Manutenção – CALM e ao 

Departamento de Administração e Planejamento – DAP para as providências que se fizerem 

necessárias. 

 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima 

Diretor Geral do IFAM Campus Presidente Figueiredo 

Portaria nº 1.112/GR-IFAM/22.06.2023 

 


		2024-11-19T14:27:02-0300




